

Зарегистрирован ИОРКУ Институт
муниципальной правовой информации
имени М.М. Сперанского 14 января 2023 года
в реестре приказов исполнительных
органов государственной власти
Иркутской области (далее № 03-0050/23).



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

13 января 2023 года

1-мпр

Иркутск

О внесении изменений в Положение об оплате труда вспомогательного персонала (рабочих) министерства труда и занятости Иркутской области

В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 21 ноября 2022 года № 271-уг «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве труда и занятости Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 688-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Положение об оплате труда вспомогательного персонала (рабочих) министерства труда и занятости Иркутской области, утвержденное приказом министерства от 27 марта 2013 года № 13-мпр, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

« Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником профессий рабочих	Размер должностного оклада, руб.
1 квалификационный разряд	11720
2 квалификационный разряд	11805
3 квалификационный разряд	11915
4 квалификационный разряд	12050
5 квалификационный разряд	12125
6 квалификационный разряд	12275

2) в пункте 7:

в абзаце втором слова «1 должностного оклада» заменить словами «0,4 должностного оклада»;

в абзаце третьем слова «от 50 до 100 процентов» заменить словами «до 20 процентов»;

3) в абзаце втором пункта 8 слова «от 50 до 100 процентов» заменить словами «до 20 процентов»;

4) в пункте 28:

в абзаце втором цифры «12» заменить цифрами «4,8»;

в абзаце третьем цифры «10» заменить цифрами «2,4».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Министр



К.М. Клоков